
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  11  MARZO 2009  N° 35 

 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA CURA E MANUTENZIONE DI AREA 

VERDE, INDIVIDUATA CATASTALMENTE AL FG. 32, 

PARTICELLE N° 970, 4122 E 1022. 

 

 

  
 L’anno duemilanove il giorno  undici  del mese di marzo alle ore 12,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

      1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA                        

3. Sig.  LUCIO                     CIERI           

4. Sig.  ROCCO                        RANALLI 

5. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

6. Sig.  VALTER          POLIDORO 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta a firma della ditta Iannucci Marco, pervenuta al protocollo 

dell’Ente in data 09/09/2008 e finalizzata alla cura e manutenzione, a proprie spese, di 



un’area pubblica, delimitata catastalmente al al Fg. 32, particelle n° 970, 4122 e 1022 ed 

adiacente alla proprietà del richiedente (Fg. 32, particella n° 802); 

 

  CONSIDERATO CHE l’area in questione è di proprietà del Comune di Ortona e 

possiede destinazione prevalente a Verde Pubblico, secondo il Piano di edilizia Economica 

e Popolare di Fontegrande; 

 

  RISCONTRATO CHE la gestione da parte della ditta  per la conseguente cura e 

manutenzione comporta un miglioramento del decoro e comporta, conseguenzialmente, un 

evidente vantaggio  pubblico per  la collettività; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

            A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

Per le ragioni in premessa 

 

1. di approvare l’allegato schema di convenzione che regolamenta i rapporti tra il 

Comune e la ditta richiedente; 

 

2. di autorizzare, per la durata di un anno a decorrere dalla firma della convenzione, la 

ditta richiedente, alla sola ed esclusiva manutenzione,  a proprie cure e spese, delle 

aree delimitate catastalmente al al Fg. 32, particelle n° 970, 4122 e 1022; 

 

3. di  precisare che per ogni ulteriore eventuale opera di trasformazione su tale area, la 

ditta dovrà essere preventivamente autorizzata dall’Ente comunale. 

 

4. di demandare al Dirigente del III° Settore tutti gli ulteriori adempimenti. 

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

Esce L’Assessore Ranalli. 


